

لاوروف:

در جنگ هسته‌ای برنده‌ای وجود ندارد

وزیر امور خارجه روسیه گفت، مسکو متقاعد شده است که نمی‌توان در یک مناقشه هسته‌ای پیروز شد و چنین جنگی تحت هیچ شرایطی نباید راه‌اندازی شود.

به گزارش سایت خبری پُرسون، با این حال «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه هشدار داد که این بدان معنا نیست که کسی می‌تواند صبر روسیه را آزمایش کند و افزود که کشورش در دفاع از منافع خود با تمام امکانات دریغ نخواهد کرد.

وزیر خارجه روسیه گفت: «روسیه هرگز بحثی در مورد اینکه آیا می‌توان از سلاح‌های هسته‌ای استفاده کرد یا خیر، آغاز نکرده است. مسکو از قدرت‌های هسته‌ای می‌خواهد که یک بار دیگر رسماً اذعان کنند که در جنگ هسته‌ای هیچ برنده‌ای وجود ندارد و هرگز نباید آغاز شود.»

به گفته لاوروف، این کاری است که «رونالد ریگان» رئیس‌جمهور اسبق ایالات متحده و «میخائیل گورباچف» رهبر شوروی در دهه ۱۹۸۰ انجام دادند.

روسیه ابتدا در جریان گفت‌وگوهای بین «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه و «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده، ابتکار عملی را مطرح و سپس آن را در سال ۲۰۲۱ به پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرد.

وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه در برنامه تلویزیونی «۶۰ دقیقه» گفت تمام اظهاراتی که «سناریوهای مختلف جنگ هسته‌ای را ممکن می‌دانستند» صرفاً از پایتخت‌های غربی صادر شده است. او به‌ویژه به اظهارات اخیر دریا سالار «توماس بوکانان» سخنگوی فرماندهی راهبردی آمریکا اشاره کرد.

ماه گذشته، این سخنگوی فرماندهی راهبردی آمریکا گفت واشنگتن آماده انجام حملات هسته‌ای است، اما این کار را تنها «با شرایطی که برای ایالات متحده قابل قبول‌ترین باشد» انجام خواهد داد.

به گفته لاوروف، روسیه از آمریکا خواسته است که این اظهارات را روشن کند اما هیچ پاسخ «معقولی» دریافت نکرد. لاوروف گفت: «مسکو هیچ قصدی برای افزایش تب و تاب در مورد استفاده از سلاح‌های هسته‌ای یا پیامدهای آن ندارد.» او گفت با کمال میل هر کاری انجام خواهد داد تا مردم در غرب از مشکل ساختن پناهگاه‌های هسته‌ای نجات پیدا کنند.

پیشتر در اواسط دسامبر مدیر عامل یک شرکت ساخت پناهگاه در تگزاس ادعا کرد، استفاده روسیه از پیشرفته‌ترین سیستم موشکی بالستیک مافوق صوت «اورشونیک» با قابلیت حمل کلاهک اتمی بر ضد هدفی در اوکراین منجر به افزایش چهار برابری تعداد آمریکایی‌هایی شد که به دنبال پناهگاه‌های هسته‌ای هستند. موشک مورد استفاده در حمله مذکور به اوکراین مجهز به کلاهک‌های معمولی بود.

لاوروف بار دیگر تاکید کرد: «ما قاطعانه به موضعی پایبند هستیم که می‌گویید هیچ برنده‌ای در جنگ هسته‌ای وجود ندارد.»

وزیر خارجه روسیه همچنان به دشمنان روسیه نسبت به تحریک مسکو برای انجام اقدامات شدید برای حفظ منافع خود هشدار داد. به گزارش راشا تودی، لاوروف گفت: «به سایرین توصیه می‌کنم که صبر و اراده ما برای دفاع از منافع ملی مشروع خود را با تمام ابزارهای موجود آزمایش نکنند. آنهایی که گوش‌هایی برای شنیدن دارند، باید بشنوند و آنها که مغزی برای درک دارند، باید بفهمند.»

پوتین هفته گذشته در نشستی با مقامات ارشد وزارت دفاع روسیه اظهار داشت که حمایت نظامی فعال غرب از اوکراین روسیه را به نقطه‌ای کشید که چاره‌ای جز مقابله به مثل نداشت. رئیس‌جمهور روسیه، واشنگتن را متهم کرد که با پمپاژ اوکراین با پول و سلاح، تلاش می‌کند کشورش را تضعیف و شکستی استراتژیک به مسکو تحمیل کند